
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 25 / 2016

OGGETTO: ISTITUZIONE PROVVISORIA DI DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA IN 
VIA XX SETTEMBRE E RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA IN VIA EX 
STATALE.

IL RESPONSABILE

Premesso:
Visti gli  art. 5, 7, 20, 21, 143, 145  e 146, del Nuovo Codice della Strada ed il  relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;
- Vista la richiesta di ordinanza, pervenuta in data 16/04/2016 prot. N. 6316 da parte 

della ditta Benassi SRL, con sede in Via Pico della Mirandola – 6, RE. 
Ditta incaricata alla realizzazione del ciclo pedonale,  costeggiante via  Ex  Statale 
467, nel  tratto compreso tra via  XX Settembre al collegamento con ciclo-pedonale 
esistente, posto a fine del supermercato Rossetto;

- Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento al fine di regolamentare 
provvisoriamente la viabilità a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle 
cose;

ORDINA

Dalle ore  08:00 di  Giovedì  21.04.2016 alle  ore  24:00 di  Giovedi 28.04.2016 viene 
vietata  la  circolazione  e/o  la  sosta  a  tutti  i  veicoli  in  via  XX SETTEMBRE a 
Casalgrande Alto, per eseguire opere di allacciamenti alla fognatura esistente.

Dalle ore 08:00 di lunedì 02.05.2016 alle ore 18:00 di Venerdì 27.05.2016 viene 
istituito  un  restringimento della  carreggiata,  in  via  Ex  Statale  467, direzione 
Sassuolo, per la realizzazione del ciclo pedonale, relativamente al   tratto compreso 
tra via XX Settembre al collegamento con ciclo-pedonale esistente, posto a fine del 
supermercato Rossetto.

 La ditta BENASSI SRL o altra ditta incaricata, dovrà provvedere al posizionamento 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

di opportuna cartellonistica di sicurezza e di segnaletica di deviazione per lavori 
in corso ed all’adozione di tutte le precauzioni necessarie per la protezione del 
cantiere a persone o cose, previste dalle specifiche norme in materia di sicurezza 
stradale con particolare riferimento alla normativa cantieri, il tutto secondo le norme 
del N.C.d.  e  del relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione compresa la 
rimozione alla fine dei lavori;

 E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 
provvedimento.

 La presente ordinanza resta valida fino ad effettivo fine lavori anche successivo alle 
date riportate.

Lì, 19/04/2016 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


